平成２６年 １０月 ２４日

学 生 各 位

学務部学生支援課

北大元気プロジェクト２０１４（第３回目）の採択について

このことについて，以下のとおり採択しましたので，お知らせします。

No. プロジェクトの名称 目    的 代 表 者 氏 名

１

札幌圏大学国際フェスタ

(Sapporo Universities

International Festival)

「札幌圏大学国際フェスタ」という名で、札幌市民に

対して国際交流の場をつくり、今後、札幌の国際化に

向けての方向性を都市レベルのみでなく個人が考える

機会を創ることが目的である。

札幌圏大学国際フェスタを通じて①札幌市民に異文化

を伝え、②留学生に日本文化を知ってもらい、③留学生

と日本人学生が協力し合って活動する機会を提供し、

札幌の国際化に繋げていくことを目指している。

情報科学研究科2年
卜部 有記

２
アイカップ自然史博物館での

企画展の開催

アジア地域の文化・芸術の推進国として知られ、且つ

道東(厚岸)と類似の自然環境 を有するバングラデシュ

から学生を招き、共同で企画展を実施する。

企画展自体の開催は平成 27 年度の夏期を予定して

いる。その為、今回の申請では、この企画展のマスター

プランの完成をもって２月末までの実施成果として設定

している。

環境科学院1年
楠崎 真央